
Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96 901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.339, de 25 de fevereiro de 2008.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o disposto
na Lei n° 5.336, de 13 de fevereiro de 2008,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante
de R$ 151.365,27 (cento e cinqüenta e um mil, trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e sete
centavos) com a seguinte dotação orçamentária:

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03- FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS VINCULADOS -
FMS - UNIÃO
1203-1030101071.108 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM RECURSOS
DA UNIÃO - CONVÊNIO 3917/05 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (0695) R$ 151.365,27

SOMA R$ 151.365,27

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
o superávit existente em 31.12.2007 na conta vinculada n° 39.147-6, do Banco do Brasil, conforme
demonstrativo anexo R$151.365,27

SOMA R$ 151.365,27

Art. 3o- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Registre-se, se e cumpra-se

CARLOS ALBCRTO HAAS

Secretário Muníbipál deAdministração

Santa Cruz do Sul,

*
Santa Cruz do Sul

de 2008.

WENZEL

unicipal

c



\&V Ç Òií

^MC/PIO DE SANTA CRUZ DO SUL

ÜbMONSTRATIVuUE APURAÇÃO DO SUPEKAVII HNANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2007

Conta Bancária n°: 39;147-6
Descrição; AQUIS. EQUIP, E MAT. PERM. FÜNÃSÃ

Conta Bancária n°: 010.39.147-8
Banco: BB
Banco: BB

Saldo em 31/12/07:
Saldo em 31/12/07:

RS883.37

R$150.481,90

Saldo Bancário

Restos a pagar exercício 2007
Restos a pagar exercícios anteriores

R$151.365,27
R$0,00
R$0,00

Saldo Disponível em 31/12/2007: R$151.365.27,1

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2008.

André Vyeigel
Contador CRC RS 65.772


